
Bibliografie Ludvíka Muchy 

Články 

2010 

MUCHA, Ludvík. Český globograf Václav Merklas a jeho zemské glóby. Informace České geografické 

společnosti. 2010, 29, s. 101-103. ISSN 1213-1075. 

2009 

MUCHA, Ludvík. Ivančice na první české školní mapě Moravy. Ivančický zpravodaj. 2009, 38, s. 37-39. 

 

2008 

MUCHA, Ludvík. Za Ing. Josefem Česákem. Vexilologie. 2008, 149, s. 2905-2906.  

MUCHA, Ludvík. Tibet a jeho vlajka. Hlas Trojky a Vinohrad. 2008, 15, s. 8.  

 

2007 

MUCHA, Ludvík. Joseph J. Rosenthal zemřel. Vexilologie. 2007, 144, s. 2777-2779.  

 

2006 

MUCHA, Ludvík. Joan Blaeu: Atlas Maior 1665. Zeměměřič. 2006, 1+2, s. 11-13. 2006, 3, s. 10-15. 

Dostupné také z: http://www.zememeric.cz/default.php?/clanek.php?zaznam=1987     

MUCHA, Ludvík. Kartografie na Univerzitě Karlově. Geografie: sborník České geografické společnosti. 

2006, 111, 4, s. 426-435. 

MUCHA, Ludvík. 100. výročí narození prof. dr. Karla Kuchaře (1906-1975). Geografie: sborník České 

geografické společnosti. 2006, 111, s. 460-461. 

MUCHA, Ludvík. Globograf Karel Kuchař. Geografie: sborník České geografické společnosti. 2006, 111, 

4, s. 461-468. 

 

 

2005 

MUCHA, Ludvík. Tvůrce naší státní vlajky žil na Vinohradech. Hlas Trojky a Vinohrad. 2005, 10, s. 12. 

http://www.zememeric.cz/default.php?/clanek.php?zaznam=1987


 

2003 

MUCHA, Ludvík. Nancy F. Marino: El libro del conoscimiento. Vexilologie. 2003, 129, s. 2448.  

MUCHA, Ludvík. První školní glóby v Ivančicích? Ivančický zpravodaj. 2003, 9, s. 47-52.  

 

 

2001 

MUCHA, Ludvík. Nejen Boží muka (smíchovské sluneční hodiny). Žižkovské listy. 2001, 12, s. 12-13.  

 

2000 

MUCHA, Ludvík a Břetislav MAŠEK. Flags of the Czechoslovak Cities in 1978. Vexilokontakt. 2000, s. 1-

5.  

 

1999 

MUCHA, Ludvík. 9. sympozium Mezinárodní Coronelliho společnosti pro globografii. Historická 

geografie. 1999, 30, s. 266. 

MUCHA, Ludvík. Naše státní vlajka. Žižkovské listy. 1999, 2, s. 11-12.  

1998 

MUCHA, Ludvík. Müllerova mapa Čech z roku 1720. Zeměměřič. 1998, 7+8. s. 29.   

MUCHA, Ludvík. Jaroslav Kursa and Jaroslav Jareš – two authors of the Czechoslovak flag design. 

Vexilokontakt. 1998, s. 2-9 

 

1996  

MUCHA, Ludvík. The Life and Work of Professor Karel Kuchař. Acta Universitatis Carolinae. 

Geographica. 1996, 31, 1, s. 5-20. 

MUCHA, Ludvík. The postal maps of František Jakub Jindřich Kreibich. Acta Universitatis Carolinae. 

Geographica. 1996, 31, 1, s. 203-210. 

MUCHA, Ludvík. Die Globen des Prager Astronomen Josef Georg Böhm (1807-1868). Der 

Globusfreund. 1995-1996, 43-44, s. 227-236.  



MUCHA, Ludvík. Ivančicko na starých mapách. Ivančický zpravodaj. 1996, 4, s. 17-21.  

 

1995 

MUCHA, Ludvík. Děčínsko na starých mapách. Sborník České geografické společnosti. 1995, 100, 3, 

s. 234-238. 

MUCHA, Ludvík a Miloš NĚMEC. Deník českého polárníka Oty Kříže. Sborník České geografické 

společnosti. 1995, 100, 3, s. 53-54. 

 

 

1994 

MUCHA, Ludvík. Thematic atlases of Czechoslovakia and of the Czech Republic. Sborník České 

geografické společnosti. 1994, 99, 2, s. 139-141. 

MUCHA, Ludvík. Ivančický městský prapor. Ivančický zpravodaj. 1980, 7-8, s. 7-8 

 

1993 

MUCHA, Ludvík. Vybrané termíny z kartografie. Geografické rozhledy. 1993, 2, 1, s. 18. 

1992 

MUCHA, Ludvík. Nové vlajky ve světě. Lidé a země. 1992, 41, 10, s. 636-637. 

MUCHA, Ludvík. Nové vlajky ve světě. Lidé a země. 1992, 41, 12, s. 756-758. 

MUCHA, Ludvík. Mikuláš Klaudyán a jeho mapa Čech z r. 1518. Geografické rozhledy. 1992, 1, 2/3, 

s. 33-34. 

 

1991 

MUCHA. Ludvík. J. Felkls Söhne Siegmund und Ferdinand Felkl. Der Globusfreund. 1990-1991, 39-39, 

s. 97-104.  

 



1989 

MUCHA, Ludvík. České učebnice, učební texty a příručky matematické (planetární) geografie: Czech 

textbooks, instructional texts and hand books of mathematical (planetary) geography. Acta 

Universitatis Carolinae. Geographica. 1989, 24, 2, s. 67-87. 

MUCHA, Ludvík. 9. sympozium Z dějin geodézie a kartografie. Sborník Československé geografické 

společnosti. 1989, 94, 2, s. 143. 

MUCHA, Ludvík. RNDr. Antonín Götz CSc., šedesátiletý. Sborník Československé geografické 

společnosti. 1989, 94, 4, s. 293-296.  

 

 

1987 

MUCHA, Ludvík. Český výrobce glóbů Jan Felkl. Lidé a země. 1987, 36, s. 249-251.  

 

1986 

MUCHA, Ludvík. Vladimír Vokálek sedmdesátiletý. Sborník Československé geografické společnosti. 

1986, 91, 4, s. 319. 

MUCHA, Ludvík. Staré glóby. Lidé a země. 1986, 35.  

MUCHA, Ludvík. K otázce měření na mapách. Přírodní vědy ve škole. 1985-1986, 37, s. 114-115.  

 

1985 

MUCHA, Ludvík. První úplný český atlas z r. 1846: Le premier atlas tchèque complet de géographie 

del'année 1846. Acta Universitatis Carolinae. Geographica. 1985, 20, 2, s. 23-32. 

MUCHA, Ludvík. Der tschechische Globenmacher Jan Felkl. Der Globusfreund. 1985, 33/34. s. 122-142 

a příl. 

MUCHA, Ludvík. Změny na politické mapě světa v letech 1979-1984. Ročenka Lidé a země 1985. 

s. 109-112.    

1984 

MUCHA, Ludvík. Staré mapy. Lidé a země. 1984, 33.  

 



1983 

MUCHA, Ludvík. Druhý exemplář Komenského mapy Moravy z r. 1627 (typ A 1a) nalezen. Sborník 

Československé geografické společnosti. 1983, 83, s. 164-165.  

MUCHA, Ludvík. Zdánlivá denní dráha Slunce nad obzorem. Přírodní vědy ve škole. 1982-1983, 34, 

s. 152-154.  

MUCHA, Ludvík. Staré mapy. Lidé a země. 1983, 32.  

 

1982 

MUCHA, Ludvík, Zdeněk MURDYCH a Richard ČAPEK. Československá kartografie v letech 1976-1981. 

Acta Universitatis Carolinae. Geographica. 1982, 17, 2, s. 97-104. 

MUCHA, Ludvík. České školní nástěnní zeměpisné mapy. Z dziejów kartografii: Zeszyty naukowe 

Akademii Górniczo-hutniczej im. Stanislawa Staszica. 1982, Zeszyt 74, s. 123-145.  

MUCHA, Ludvík et al. Atlas der Slowakischen Sozialistischen Republik. Acta Universitatis Carolinae – 

Geographica. 1982, 17, s. 93-101. 

MUCHA, Ludvík. Staré mapy. Lidé a země. 1982, 31.  

 

1981 

MUCHA, Ludvík. Z vývoje mapového obrazu české části Krkonoš. Acta Universitatis Carolinae – 

Geographica Supplementum. 1981, 16, s. 95-104 a 16 reprodukcí map. 

MUCHA, Ludvík. Starověké mapy světa. Lidé a země. 1981, 30, s. 213-217.  

 

1980 

MUCHA, Ludvík a Břetislav MAŠEK. Vlajky a prapory československých měst. Vexilologie. 1980, 37, 

s. 651-656. 

MUCHA, Ludvík a Břetislav MAŠEK. Vlajky a prapory československých měst. Vexilologie. 1980, 39, 

s. 709-717.  

MUCHA, Ludvík. Idrísiho mapa. Lidé a země. 1980, 29, s. 166-168.  

MUCHA, Ludvík. Změny na politické mapě světa v letech 1976-1979. Ročenka Lidé a země. 1980, 

s. 122-124.  

MUCHA, Ludvík. Český olympijský prapor. Vexilologie. 1980, 38, s. 675-681.  



1979 

MUCHA, Ludvík a Břetislav MAŠEK. Vlajky a prapory československých měst. Vexilologie. 1979, 32-33, 

s. 523-554.  

MUCHA, Ludvík. Nejstarší mapa Moravy Pavla Fabricia. Lidé a země. 1979, 28, s. 296-299. 

  

1978 

MUCHA, Ludvík. Nejstarší mapa Čech. Lidé a země. 1978, 27, s. 214-217. 

MUCHA, Ludvík a Břetislav MAŠEK. Vlajky a prapory československých měst. Vexilologie. 1978, 28, 

s. 439-454.  

MUCHA, Ludvík a Břetislav MAŠEK. Vlajky a prapory československých měst. Vexilologie. 1978, 29, 

s. 469, 472.  

MUCHA, Ludvík. Univ. prof. ing. RNDr. Bohuslav Šimák sedmdesátníkem. Sborník Československé 

společnosti zeměpisné. 1978, 83, 3, s. 197-199.  

 

1977 

MUCHA, Ludvík. Abraham Ortelius, tvůrce prvního moderního zeměpisného atlasu. Lidé a země. 

1977, 26, s. 423-424.  

MUCHA, Ludvík. Změny na politické mapě světa 1973-1976. Ročenka Lidé a země. 1977, s. 92-95.  

 

1976 

MUCHA, Ludvík. K jubilejní dvacítce. Vexilologie: Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 3. 

1976, 20, str. 263-264. 

MUCHA, Ludvík. Zeměpisné názvy v Antarktidě. Přírodní vědy ve škole. 1975 -76. 27, s. 273-275.  

MUCHA, Ludvík. Život a dílo profesora Karla Kuchaře. Acta Universitatis Carolinae – Geographica 

Supplementum. 1976, 11, s. 9-26. 

MUCHA, Ludvík. Kartograf Josef Brunclík. Acta Universitatis Carolinae – Geographica Supplementum. 

1976, 11, s. 87-96. 

MUCHA, Ludvík. Obrozenecký kartograf Václav Merklas. Lidé a země. 1976, 25, s. 470-471.  

MUCHA, Ludvík. 100. výročí narození Františka Macháta. Lidé a země. 1976, 25, s. 562-563. 

MUCHA, Ludvík. Změny průběhu státních hranic 1945-1975. Ročenka Lidé a země. 1976, s 89-96.  



MUCHA, Ludvík. Karel Kuchař (1906-1975). Czasopismo geograficzne. 1976, 47, s. 411-413.  

 

 

1975 

MUCHA, Ludvík. České školní dějepisné nástěnné mapy. Práce i studia Instytutu Geograficznego UW. 

1975, 16, s. 111-121. ISSN 1898-1860 

MUCHA, Ludvík. Sto let Palackého Historické mapy Čech. Sborník Československé společnosti 

zeměpisné. 1975, 80, s. 154-155. 

MUCHA, Ludvík. Národní a mezinárodní geografické názvosloví v české kartografii. Acta Universitatis 

Carolinae - Geographica. 1975, 10, s. 181-184. 

 

1974 

MUCHA, Ludvík. Změny na politické mapě světa (1964-1973). Ročenka Lidé a země 1974, s. 86-90  

 

1973 

MUCHA, Ludvík. Vexilologická literatura. Vexilologie: Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD v Praze 

3. 1973, 5, str. 33-34.  

MUCHA, Ludvík. České glóby: Tschechische Globen. Acta Universitatis Carolinae. Geographica. 1973, 

8, 2, s. 5-35. 

MUCHA, Ludvík. Geschichte und Liste der modernen tschechischen Globen. Der Globusfreund. 1973, 

21-23, s. 234-242.  

MUCHA, Ludvík. První český glóbus. Novoročenka katedry geografie a fyzické geografie UK 1974.  

MUCHA, Ludvík. „Charte vin dem Fränkischen Kreise“ des böhmischen Kartographen F.J.H Kreibicg 

ind dem Gasparischen Atlas. In: Vth International Conference on the History of Cartography. Warzawa 

– Jadwisin, 1973, 2 s. 

MUCHA, Ludvík. Kartofilatelie – sbírání známek s mapovým motivem. Filatelie. 1973, 23, s. 78-79.  

 

1972 

MUCHA, Ludvík. Vexilologie pravopisně. Vexilologie: Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD 

v Praze 3. 1972, 1-3, str. 2.    



MUCHA, Ludvík. Náš vexilologický klub. Vexilologie: Zpravodaj Vexilologického klubu při OKD 

v Praze 3. 1972, 1-3, str. 13-15. 

MUCHA, Ludvík. První český středoškolský zeměpisný atlas. Sborník Československé společnosti 

zeměpisné. 1972, 77, 1, s. 92-94. 

MUCHA, Ludvík. Ke vzniku mapy Budějovického kraje z r. 1830 od F. J. Kreibicha. Sborník 

Československé společnosti zeměpisné. 1972, 77, 1, s. 94-96. 

MUCHA, Ludvík. Mapové měřítko. Přírodní vědy ve škole. 1971-1972, 23, s. 109-111. 

MUCHA, Ludvík. Zeměpisné atlasy (Terminologický slovníček). Přírodní vědy ve škole. 1971-1972. 23, 

s. 30-32. 

MUCHA, Ludvík. Prague – The Flag of the Czechoslovak Capital Prague and the Flags of 18 Prague 

Towns. The Flag Bulletin. 1972. 11. s. 245-249 

 

1971 

MUCHA, Ludvík. Česká vydání Kozennových školních zeměpisných atlasů. Acta Universitatis 

Carolinae. Geographica. 1971, 6, 1-2, s. 119-134. 

MUCHA, Ludvík. K nedožitým devadesátinám univ. prof dr. B. Šalamona. Sborník Československé 

společnosti zeměpisné. 1971, 76, 3, s. 203-206. 

MUCHA, Ludvík. Poznámka k Lipského mapě království Uherského. Sborník Československé 

společnosti zeměpisné. 1971, 76, 3, s. 222-223. 

MUCHA, Ludvík. Pobřežní vody a jejich šířka. Přírodní vědy ve škole. 1971-1972, 23, s. 18 

 

 

1968 

MUCHA, Ludvík. České názvy současných známkových zemí (filatelistická toponomastika). Filatelie. 

1968, 18, s. 587-590. 

 

 

1967 

MUCHA, Ludvík. 50 let Räthova závodu na výrobu glóbů. Lidé a země. 1967. 16, s. 470.  

MUCHA, Ludvík. Die Globen von Otto Delitsch. Veröffentlichungen des staatl. Math.-Phys. Salons 

Dresden 5, Berlin: 1967. s. 243-247 



 

1966 

MUCHA, Ludvík. Nová měření Vrbického plesa. Sborník Československé společnosti zeměpisné. 1966, 

71, s. 74-76. 

 

1965 

MUCHA, Ludvík. Česká místní jména v USA. Sborník Československé společnosti zeměpisné. 1965, 70, 

s. 136-144. 

 

1963 

MUCHA, Ludvík. Glóby Josefa Erbena. Sborník Československé společnosti zeměpisné. 1963, 68, 

s. 135-137. 

 

1962 

MUCHA, Ludvík. Poštovní známky s mapovým motivem. Lidé a země. 1962, 11. str. 289-291.  

 

1961 

MUCHA, Ludvík. České historické atlasy. Sborník Československé společnosti zeměpisné. 1961, 66, 3, 

s. 239-251. 

MUCHA, Ludvík. První český zeměpisný glóbus. Lidé + země: ročenka populárně vědeckého 

zeměpisného a cestopisného měsíčníku. Praha: Academia, 1961, str. 196-198.  

MUCHA, Ludvík. Josef Jireček jako kartograf. Sborník Československé společnosti zeměpisné. 1961, 66, 

s. 180-181. 

MUCHA, Ludvík. Z minulosti českých školních nástěnných map. Dějepis a zeměpis ve škole. 1960-

1961, 3, str. 143 

 

1960 

MUCHA, Ludvík. The Czech globe-maker Jan Felkl. Sborník Československé společnosti zeměpisné. 

1960, 65, 1, s. 241-245. 

MUCHA, Ludvík. První český školní zeměpisný atlas. Dějepis a zeměpis ve škole. 1960, s. 2. 



MUCHA, Ludvík. Kdy žil František Pluth? Časopis společnosti přátel starožitností. Praha: ISV, 1960. 

s. 236-237. ISSN 1210-924x.  

1959  

MUCHA, Ludvík. František Jakub Jindřich Kreibich. Lidé a země. 1959, 8, s. 356-358. 

 

1954 

MUCHA, Ludvík. Pokus o nové vydání a dokončení prvního českého zeměpisného atlasu. 

Kartografický přehled. 1954, 8, s. 124-126. 

 

1953 

MUCHA, Ludvík. Kartografická kuriosa v Gulliverových cestách Jonathana Swifta. Kartografický 

přehled. 1953, 7, s. 137-140. 

 

1950 

MUCHA, Ludvík. Václav Merklas: život a dílo pražského rytce - kartografa, autora prvních českých 

zeměpisných atlasů. Kartografický přehled. 1950, 5, s. 19-40. 

 


